КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 27

октября 2015 г. № 533 «О праздновании 100-летия образования Республи-

ки Коми»  и подготовки мероприятий в рамках  празднования в 2021 году

100-летия Республики Коми:

1. Создать  Организационный комитет по подготовке и празднова-

нию 100-летия Республики Коми (далее - Организационный комитет) и

утвердить его состав согласно приложению.

2. Организационному комитету сформировать и утвердить до 15 мар-

та 2017 г. план мероприятий  по подготовке и празднованию 100-летия

Республики Коми.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми                                                                    С. Гапликов

г. Сыктывкар

16 февраля 2017  г.

№ 35-р

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Главы  Республики Коми

 от 16 февраля 2017 г. № 35-р

(приложение)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и празднованию  100-летия Республики Коми

Гапликов С.А. - Глава Республики Коми (председатель

Организационного комитета)

Максимова Л.В. - Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Коми (заместитель председателя

Организационного комитета)

Порядин М.Ю. - Руководитель Администрации Главы Республики

Коми (заместитель председателя Организационного

комитета)

Михальченкова

Н.А.

- заместитель Председателя Правительства Республики

Коми – министр образования, науки и молодежной

политики Республики Коми (заместитель председателя

Организационного комитета)

Емельянов С.В - министр культуры, туризма и архивного дела

Республики Коми (заместитель председателя

Организационного комитета)

Свиряева Ж.А. - начальник отдела реализации государственных

программ и проектов Министерства культуры,

туризма и архивного дела Республики Коми,

(секретарь Организационного комитета)

Анисимова М.В. - министр экономики Республики Коми

Березин Д.Б. - министр здравоохранения Республики Коми

Бережной Н.М.  - министр физической культуры и спорта Республики

Коми

Бобков И.Я.

- Уполномоченный  по защите прав предпринимателей

в Республике Коми (по согласованию)

Володин В.В. - временно исполняющий обязанности председателя

президиума Коми научного центра Уральского

отделения Российской академии наук (по

согласованию)

Герасимов Н.Н. - заместитель Председателя Правительства Республики

Коми - министр промышленности, природных

ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми

Голдин В.Б. - исполняющий обязанности главы администрации му-

ниципального образования городского округа «Сык-

тывкар» (по согласованию)

3

Гурьева Л.А. - директор Сыктывкарского лесного института (филиа-

ла) ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государствен-

ный лесотехнический университет имени С.М. Киро-

ва» (по согласованию)

Дорофеева Н.Б.      - Председатель Государственного Совета Республики

Коми  (по согласованию)

Иванова Е.С. - глава регионального исполкома Общероссийского

народного фронта в Республике Коми (по

согласованию)

Киселёва Г.В. - председатель Общественной палаты Республики Коми

(по согласованию)

Князев А.П. - заместитель Председателя Правительства Республики

Коми – министр сельского хозяйства и потребитель-

ского рынка Республики Коми

Кюршин В.Ф. - представитель Республики Коми в Северо-Западном

регионе Российской Федерации

Лазарев К.Г - заместитель Председателя Правительства Республики

Коми -   министр строительства, тарифов, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства Республики

Коми

Рудой В.П. - вице-президент - исполнительный директор

Регионального объединения  работодателей Союз

промышленников и предпринимателей Республики

Коми (по согласованию)

Рубцова Г.З. - министр финансов Республики Коми

Савтенко Е.В. - министр национальной политики Республики Коми

Саришвили Г.Н. - заместитель Председателя Правительства Республики

Коми - постоянный представитель Республики Коми

при Президенте Российской Федерации

Семяшкин И.В. - министр труда, занятости и социальной защиты Рес-

публики Коми

Сотникова О.А. - исполняющий обязанности ректора федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования  «Сыктывкарский

государственный университет имени Питирима

Сорокина» (по согласованию)

Тырин М.П. - главный федеральный инспектор по Республике Коми

аппарата полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Северо-Западном федераль-

ном округе (по согласованию)

Федорова Т.А. - исполняющий обязанности ректора государственного

образовательного учреждения высшего образования

«Коми республиканская академия государственной

службы и управления» (по согласованию)

4

Цхадая Н.Д. - ректор Ухтинского государственного технического

университета (по согласованию)

Яндиев Д.-Л. Д. - заместитель Председателя Правительства Республики

Коми - специальный представитель Республики Коми.